Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DE CHICO DO SINDICATO

REQUERIMENTO nº    085/2025

Chico do Sindicato – AVANTE

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa,

 O(a) vereador(a) abaixo-assinado requer à Secretaria Municipal de Saúde,
em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura, a adoção de providências urgentes
para a instalação de iluminação em LED na Unidade Saúde CITEX – Funcionários
II com o objetivo de melhorar a segurança, a eficiência energética e a qualidade do
atendimento prestado à população.

Justificativa:

A instalação de lâmpadas de LED na Unidade Saúde visa proporcionar maior
luminosidade, reduzir os custos com energia elétrica e aumentar a segurança de
usuários e servidores da unidade de saúde. A medida contribui ainda para a
modernização da infraestrutura municipal, tornando os ambientes mais
confortáveis e adequados ao atendimento público.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 13 de Maio de 2025.

_________________________

Chico do Sindicato – AVANTE